be ॥श्री गणेशायनम: ॥ an र ॥ श्री माहा गान Y 
© o 
श्री वि.सं. २०५७ सालको मेषादि बाह राशिहरूको वर्ष भरको फलहरू | 
राशिहुनेको: - असल प्रकारको भाग्य घन्नाले कार्यमा विकास हने मोजमज्जा पनि पाईने 
नि लाभ राम्रो हने एवं चैन पनि मिल्ने र विचविचमा माता पिताको शरीरमा रोग इज्जतमा 
धक्का झझगडाको वातावरणबाट 'सन वेठीक धन खचांदिको संभव साल भर सख दखको 
मिश्रण फल । वृष राशि हुनेको: - अर्थोपार्जन हुनाले मनमा प्रसन्नता आउने कार्यमा प्रगति हुने 
= > पनि पाईने र शरीरमा साधारण रोग इज्जतबाट मनमा असन्तोष धनको नोक्सान 
1 कचमचको वातावरणले मनमा खेद प्रकट, अकस्मात्‌ परेशानीको संभव र वर्षको पहिला हिस्सा 
असल कमसलको भिश्रण फल तेस पहछी-प्नलिकता हैरानीको संभावना। ,, 
मिथुन राशिको: - जग्गा जमीनको लाभ हुनाले धनको पनि आमदानी राम्रो हने मोज॑मज्जा- 
मिल्ने इष्टमित्रमा सद्भाव आउनाले गरेका कार्यमा विकास हने र इज्जतबाट मनमा दख 
र स्त्रीका स्वास्थ्य सुखमा अनुकूलता नरहने ठूला बडा मानिसहरूबाट डर भैफगड़ाको 
धनको खति संझदै नसंझैको क्राबाट झन्‌झटादिको संभव साल भर शभाशभको 
ad फल 1 
|कॅकट राशिहुनेको: - आवासको निमित्त पृथ्वीको लाभ तथा वित्तको पनि प्राप्त हुनाले चैन 
ज्यादा मिल्नाले मनमा प्रफुल्लता आउने र आफ्ना एवं स्त्री पिताहरूका शरीरमा साधारण व्यथा 
बुद्धि असल हुन न सकनाले माथिल्ला तहका मानिसहरूबाटे डर Rae धनको नोक्सानादिको 
संभव वर्षारम्भमा अलिकता कमसल फल उता सुख दुःखको मिश्रण फल । 
राशिहुनेकोः - नाना प्रकारबाट धनको लाभ, खूब हुनाले मोजमज्जा प्रशस्त पाईने 
fev विकास हुने मनमा प्रसन्नता पर्नि आउने र॑ तरुन्तै धनको नोक्सान जन वर्गमा वेमेल 
बृद्धिमा खराबी आउनाले शिक्षा तफमा अगाडी बढ्न' नसक्ने पिता र सन्तानका स्वास्थ्य सुखमा 


fe - नरहने आदिको संभव र सालभर सुख दुःखको छुयासमिस फल । 


राशिहनेको:- धनको लाभ प्रचुर हुनाले मनमा प्रफुल्लता आउने धमं कर्ममा रुचि 
प्रगति हुने र आफ्ना तथा माता पिता र सन्तानहरूका शरीरमा रोग विद्या क्षेत्रबाट 
E ee ee ee झेझगडाको वातावरणले इज्जतमा हॅला धनको खर्च मनमा Tea आउने आदिको 
संभव र वर्ष भर असल कमसलको मिश्रण फल । 


| धनु राशिहुनेकोः 


AREAS 
तुला राशिहनेको: - ATA इज्जतमा ख्याति बढ़ने विवाहको अवसर प्नि आउने] विवाहको अवसर पनि आउने 
धनका लाभ बरावर भई रहने गय बन्ने र आफ्ना र माता पिताका शरीरहरूमा साधारण 
राग घनको नोक्सान दापहरू आनाले RETTET मोका इज्जतवाट नन अशान्ताीदका सभव 
सालभर सुख दुःखको मिसावट ५ल । 

वृश्चिक राशिहुनेको; - इज्जतम राम्रो हनाले वित्त लाभ पनि हुने भाग्य असल हुनाल मनमा 
प्रसन्नता विवाहको मौका पनि अउने कायमा सफलै हुने र आपना तथा स्द्रीका स्वास्थ्य सुखमा 
अनुकलत्ता नरहने दापहरू आउनले वादविबांद एवं सन्ताप पनि धनका हानि आदिको संभव : 
भर लाभ हानिको मिश्रण फल 

- प्रसंशा gan लाभ हुनाले चैन पनि मिल्ने शिक्षा क्षेत्रमा 
सत्तानहरूबाट चैन मनमा प्रफलता र आफ्ना तथा स्त्री र सन्नानहरूका शरीर 
रोग झेफझगडाको वातावरणल एच्चस्तरका मानिसहरूबाट जास धनका खात 
सालभर शुभाशुभको छ्यासमिस फल । 

मकर राशिहनेको: - प्रसंशा अनेक प्रकारबाट वित्त लाभ यथेष्ट हुनाले माजमज्जा पर्याप्त 
पाइन्‌ विद्योपार्जनमा उन्नति हुने सोहादंको अवसर आउने कार्यमा विकास हन सन्तानः | 
ART पाईने र माता स्त्री तथा सन्तानहरूका स्वास्थ्य सुखमा अनुकूलता नरहने: छि 
खच कचमचको वातावरणले माथिल्ला तहका मानिसहरूबाट आशङ्का शत्रु वढ्ने आ 
वषको आरम्भमा अलिकता गडवड तदनन्तर असल कमसलको मिश्रण फल । 
कुम्भ राशिहनेकोः - नाना किसिमबाट धनको लाभ खुब हनाले सुख शान्ति पनि प्रशस्त पाइन 
मनमा प्रसन्नता आउने कायमा प्रगति हने र आफ्ना एव स्त्री सन्तान माताहरूका शरीरमा 
मामुली रोग शिक्षा क्षेत्रमा विफलता wee धनको नोक्सान दुशमनहरूबाट हैरानी मन वेहीठ 
गराउने आदिको संभव सालभर सुख दुःखको मिसावट फल । , 

मीन राशिहनेकोः - अनेक प्रकारबाट वित्तलाभ धेरै हुनाले कायमा उन्नति हर्ने इष्टमित्रमा 
सदभाव आउने सन्तोष पनि पाईने र माता पिता आफ्ना एवं सन्तातहरूक्कः स्वास्थ्य सुखमा 
अनुकलता नरहने भैफगडाको मौकाबाट इज्जतमा हानि धनको am ae गडवर 


मनमा अप्रसन्तता वर्ष भर असल तथा खराबको मिश्रण फल की 
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अथ निप्बपत्र प्राशनमन्त्र:--सचन्दनानि पत्राणि निम्बस्थ प्रपिवाम्यहम्‌। संवत्सर ममारोग्य भयान्निवस्थ भक्षणात्‌। अशोककलिकाष्ट प्राशन 

मन्त्रः त्वामशोकवराभीष्ट मधुमास समुद्धन। पिवामि शोक संतप्तो मामशोकं सदा कुरू। सन्मुख शुक्र दोष परिहारः-रेवत्यादि मृगान्ते च| अरूण 
यावत्तिष्ठति चन्द्रमा। तावद्वंघो भवेच्छक्र: सन्मुखे दक्षिणे शुभः। चेत्र nd भवानीको उत्पत्ति दिन यसलाई चैतेदश मान्ने चलन m 
पनि छ, यसमा ब्रह्मपुत्र नदीको स्नान अशोक वृक्षको मजुरा खानेमहात्म्य छ। Fa शुक्ल पक्षे अशोकाख्यां तथाष्टमीम्‌। पिवेदशोक 

कलिका: स्तायात्लौहित्यवारिणि॥ लोहित्यो ब्रह्मपुत्र:॥ यो त्रयोदशीमा कामदेवको शाल-ग्राम वा जलमा पूजा गर्ताले सुखभोग मिल्दछ। 


